
 

C O M U N E   D I    R O T O N D I 
Provincia di Avellino 

- Ufficio del Sindaco- 
Via L. Vaccariello, 22, 83017 – Rotondi (AV)  

Tel. 0824/843264 Fax 0824/843830   
   

 

Prot. N. 
 6537  

Data 
 13/11/2019  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  15  del  13/11/2019 

 

Oggetto: Allerta meteo. Chiusura Strada comunale Madonna della Stella. 

IL SINDACO 

 
  Premesso che nella giornata del 12  e 13 novembre 2019, così come previsto dall’allerta meteo 

diramata dalla Protezione Civile della Regione Campania, si sono verificato forti temporali con raffiche di 

vento causanto la instabilità di alcune piante lungo la strada comunale “Madonna della Stella” che dal 

Comitero Comunale conduce al Santuario; 

Ritenuto che tale situazione crea pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

Ritenuto, altresì, di dover  disporre provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della incolumità e della 

sicurezza dell’intera collettività; 

Visto l’art. 54 co. 1 lett. a) del D.lgs 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere all’emanazione 

di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sucurezza pubblica; 

Visti, altresì, gli articoli 50, 53 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267; 

 

O R D I N A 

 

La chiusura della della Strada Comunale Madonna della Stella, tratto dal Cimitero 

Comunale al Santuario “Madonna della Stella”, da oggi e fino alla eliminazione del 

pericolo, al fine di assicurare l’incolumità della collettività, nonchè la sicurezza urbana; 

 

DISPONE 

 
1. Che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Comando Polizia Municipale, al 

Commissariato di Polizia di Cervinara e alla Stazione Carabinieri di Cervinara; 

2. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale. 

 

AVVERTE 

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale 

Amministrativo di Salerno entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/71 e ss.mm.ii. o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. n. 1199/71 e 

ss.mm.ii.- 

 

IL SINDACO 

F.to (Dott. Antonio Russo) 


